
                                                                

            

UCHWAŁA NR 386/VI/I/2020 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

W KONINIE 

 

z dnia 21 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie sposobu honorowania pracowników i osób zasłużonych dla Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie 

    

 

Na podstawie § 5 ust. 2 statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie 

stanowiącego załącznik do uchwały nr 325/VI/IV/2019 Senatu PWSZ w Koninie z dnia 

16 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Koninie  

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. Szczególnie zasłużonym dla Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie 

nauczycielom akademickim oraz emerytowanym nauczycielom akademickim, 

zatrudnionym w PWSZ w Koninie na stanowisku profesora lub profesora uczelni, a także 

profesorom innych uczelni lub instytucji naukowych krajowych i zagranicznych, którzy 

wnieśli znaczący wkład do współpracy z konińską Uczelnią może być nadany tytuł 

Honorowego Profesora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie. 

2. Tytuł, o którym mowa w ust. 1 nadaje senat na wniosek rektora. 

3. Aktu promocji wyróżnionych tytułem Honorowego Profesora Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Koninie dokonuje rektor podczas uroczystości inauguracji roku 

akademickiego, a jeśli nie jest to możliwe, podczas uroczystego posiedzenia senatu. 

 

§ 2 

1. Dla zachowania pamięci o osobach szczególnie zasłużonych dla Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej w Koninie senat na wniosek rektora, może nazwać ich imieniem 

określone obiekty lub ich części, albo ustalić inne formy uczczenia pamięci,  

w szczególności poprzez umieszczanie na terenie Uczelni pamiątkowych tablic i rzeźb. 

2. Wydarzenia, o których mowa w ust. 1 mają charakter uroczystości akademickiej. 

 

§ 3 

1. Odznaczeniami uczelnianymi nadawanymi przez Senat Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Koninie są: 

1) Złoty Medal Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie; 

2) Medal Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie. 

2. Złoty Medal Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie jest najwyższym 

odznaczeniem uczelnianym. 



 

3. Medal Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie jest odznaczeniem niższej 

rangi niż Złoty Medal Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie. Medal 

występuje w  dwóch rodzajach: miedziany i mosiężny. 

4. Nie można przyznać równocześnie obydwu odznaczeń. 

 

§ 4 

1. Za całokształt działalności na rzecz Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie 

senat może przyznać szczególnie zasłużonym pracownikom i emerytowanym 

pracownikom Uczelni Złoty Medal Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  

w Koninie, który jest  najwyższym uznaniem zasług na rzecz rozwoju i promowania 

Uczelni. 

2. Złoty Medal Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie może otrzymać 

pracownik lub emerytowany pracownik Uczelni (jeśli od zakończenia pracy w Uczelni nie 

upłynęły dwa lata), w szczególności gdy: 

1) posiada co najmniej 15-letni staż  pracy w Uczelni; 

2) posiada znaczące osiągnięcia naukowe uznane przez środowisko naukowe w kraju lub 

za granicą, a w przypadku pracowników niebędących nauczycielami akademickimi 

posiada znaczące osiągnięcia zawodowe; 

3) uzyskuje wysoką ocenę swojej pracy, a swoją etyczną postawą przyczynia się do 

tworzenia pozytywnego wizerunku Uczelni; 

4) posiada zasługi w pracy na rzecz przynajmniej jednego z następujących obszarów: 

nauki, dydaktyki, pracy organizacyjnej lub dorobku artystycznego. 

3. W roku akademickim senat może przyznać jeden Złoty Medal Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej w Koninie. 

4. Wzór wniosku o nadanie Złotego Medalu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Koninie określa załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 5 

1. Zasłużonym dla Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie pracownikom, 

emerytowanym pracownikom Uczelni, a także jej absolwentom senat może przyznać 

Medal Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie (miedziany). 

2. Medal Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie, o którym mowa w ust. 1 może 

otrzymać: 

1) pracownik lub emerytowany pracownik (jeśli od zakończenia pracy w Uczelni nie 

upłynęły dwa lata), w szczególności gdy: 

a) posiada co najmniej 10-letni staż  pracy w Uczelni, 

b) sumiennie wykonuje obowiązki zawodowe oraz wyróżnia się nienaganną opinią  

i kulturą osobistą, 

c) promuje Uczelnię w kraju lub poza jego granicami,  

d) podejmuje działania na rzecz sprawnego funkcjonowania administracji Uczelni, 

e) dba o mienie Uczelni, podejmuje działania na rzecz rozwoju jej infrastruktury. 

2) absolwent Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie, wyróżniający się: 

a) wybitnymi osiągnięciami w nauce lub sporcie, 

b) aktywną działalnością  na rzecz społeczności akademickiej Uczelni, a także na rzecz 

społeczności lokalnej, 

c) działaniami promującymi Uczelnię. 



 

3. W roku akademickim senat może przyznać łącznie pięć Medali Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej w Koninie, w tym maksymalnie dwa dla wyróżniających się 

absolwentów. 

 

§ 6 

Krajowym albo zagranicznym osobom fizycznym lub prawnym szczególnie zasłużonym dla 

rozwoju Uczelni, a zwłaszcza w obszarze współpracy międzynarodowej senat może przyznać 

Medal Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie (mosiężny). 

 

§ 7 

Wzór wniosku o nadanie Medalu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie, 

o którym mowa w § 5 i 6  określa załącznik nr 2 do uchwały. 

 

§ 8 

1. Senat nadaje odznaczenia uczelniane na wniosek rektora po uzyskaniu opinii komisji  

ds. odznaczeń i wyróżnień powołanej przez rektora. Rekomendacje kandydatów  

do odznaczenia lub wyróżnienia przedstawia senatowi przewodniczący komisji lub z jego 

upoważnienia wyznaczony członek komisji. 

2. Rektor lub co najmniej trzech członków senatu może zgłosić wniosek o nadanie 

odznaczenia uczelnianego osobie lub instytucji wraz z jego uzasadnieniem bezpośrednio 

senatowi. 

3. Senat w głosowaniu tajnym podejmuje uchwałę o nadaniu odznaczenia uczelnianego albo 

odrzuceniu wniosku. Uchwały w sprawie wniosków dotyczących osób prawnych 

(instytucji) senat podejmuje w głosowaniu jawnym. 

4. Biuro Rektora prowadzi rejestry odznaczonych i wyróżnionych. 

 

§ 9 

Odznaczenia uczelniane oraz wyróżnienia okolicznościowe wręcza rektor lub z jego 

upoważnienia prorektor podczas uroczystości akademickich: inauguracji roku akademickiego, 

uroczystego posiedzenia senatu oraz innych ważnych dla Uczelni wydarzeń.  

 

§ 10 

1. Senat, na wniosek rektora  może podjąć uchwałę o pozbawieniu odznaczenia uczelnianego 

lub tytułu Honorowego Profesora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie  

w przypadku nieetycznego działania osoby odznaczonej lub wyróżnionej. 

2. W rejestrze odznaczonych skreśla się osobę pozbawioną odznaczenia lub tytułu, podając 

datę i podstawę skreślenia. 

 

§ 11 

1. Dla upamiętnienia wydarzeń oraz jubileuszy szczególnie ważnych dla Uczelni senat może 

ustanowić okolicznościowe medale i inne wyróżnienia o charakterze pamiątkowym. 

2. Wyróżnienia okolicznościowe, o których mowa w ust. 1 mogą być przyznane 

pracownikom, emerytowanym pracownikom Uczelni, krajowym i zagranicznym osobom 

fizycznym lub prawnym zaangażowanym w życie Uczelni, działającym na jej rzecz 

i wspierającym jej rozwój. 

 



 

 

3. Wyróżnienia okolicznościowe nadaje rektor, po uzyskaniu opinii komisji ds. odznaczeń  

i wyróżnień. O ich nadaniu rektor informuje Senat na najbliższym posiedzeniu. 

4. Przyznanie wyróżnienia okolicznościowego nie wyklucza przyznania innego odznaczenia 

uczelnianego. 

§ 12 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Senatu. 

§ 13 

Traci moc uchwała nr 228/V/III/2014 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  

w Koninie z dnia 18 marca 2014 r. w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania odznaczeń 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

      Senatu PWSZ w Koninie 

 

           /-/prof. dr hab. Mirosław Pawlak 

 

 

 

 

 
Radca prawny 

/-/ K. Klapsa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1do uchwały nr 386/VI/I/2020  

Senatu PWSZ w Koninie z dnia 21 stycznia 2020 r. 

w sprawie honorowania pracowników i osób zasłużonych  

dla Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie 

 

Wniosek o nadanie 
ZŁOTEGO MEDALU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ W KONINIE 

 
 

1. Nazwisko i imię  

 
 
 

2. Wykształcenie, stopień/tytuł naukowy 

 
 
 

 

 3. Staż pracy i data zatrudnienia w PWSZ w Koninie  
(datę ustania stosunku pracy w przypadku 
emerytowanych) 
 

4. Jednostka lub komórka organizacyjna oraz stanowisko pracy w PWSZ w Koninie   

 
 
 
 

5. Ocena pracy (data oceny) 
 

 

6. Uzasadnienie (zgodnie z kryteriami określonymi w uchwale nr 386/VI/I/2020 Senatu PWSZ w Koninie z dnia 21 stycznia 2020 r. 

w sprawie sposobu honorowania pracowników i osób zasłużonych dla Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Wnioskodawca  

 
 
 
Stanowisko pracy                                                   Data                                     Podpis i pieczęć wnioskodawcy 

8. Opinia rektorskiej komisji do spraw odznaczeń i wyróżnień 
 
 
 
 
Data                                                                                                                      Podpis Przewodniczącego Komisji 
______________________________________________________________________________________________________ 
9. Decyzja Senatu PWSZ w Koninie 
 
 
 
 
Data                                                                        Pieczęć Uczelni                     Podpis Rektora – Przewodniczącego Senatu 

 
 

 

 



Załącznik nr 2do uchwały nr 386/VI/I/2020  

Senatu PWSZ w Koninie z dnia 21 stycznia 2020 r. 

w sprawie honorowania pracowników i osób zasłużonych  

dla Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie 

 

 

Wniosek o nadanie 

MEDALU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ W KONINIE 

 

1. Nazwisko i imię lub nazwa instytucji, organizacji oraz jej adres 

 

 

 

 

 

2. Wykształcenie, stopień/tytuł 

naukowy 

 

 

 

3. Jednostka, komórka organizacyjna, stanowisko 

pracy w PWSZ w Koninie 

 

4. Staż pracy i data zatrudnienia w 

PWSZ w Koninie (data ustania 

stosunku pracy w przypadku 

emerytowanych pracowników)  

 

 

 

5. Kierunek studiów ukończony przez absolwenta PWSZ w Koninie (rok ukończenia oraz średnia ocen ze studiów) – 

wydział/katedra 

6. Uzasadnienie (zgodnie z kryteriami określonymi w uchwale nr 386/VI/I/2020 Senatu PWSZ w Koninie z dnia 21 stycznia 2020 r. w sprawie 

sposobu honorowania pracowników i osób zasłużonych dla Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
7. Wnioskodawca  

 

 

 

 

 Stanowisko pracy                                                   Data                                Podpis i pieczęć wnioskodawcy 

 

8. Opinia rektorskiej komisji do spraw odznaczeń i wyróżnień 

 

 

 

 

 

 Data                                                                                                                Podpis Przewodniczącego Komisji 

___________________________________________________________________________________________________ 

9. Decyzja Senatu PWSZ w Koninie 

 

 

 

 

 

 

 Data                                                                         Pieczęć Uczelni              Podpis Rektora – Przewodniczącego Senatu 
 


